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1. Bromma KFUM beviljas bidrag med 500 000 kronor för det 

första projektåret enligt ansökan om idrottsbonus för 

projektet ”Aktivitet för alla”. 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson     Kersti Ruthström 

TF förvaltningschef      Avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

KFUM Bromma ansökte om idrottsbonus i mars 2015 för projektet 

”Aktivitet för alla”. Ansökan avslogs då andelen i budgeten för 

projektledare var orimligt hög i förhållande till den totala budgeten. 

Föreningen uppmanades att söka medel från t.ex. Allmänna 

arvsfonden för att delfinansiera projektet. Föreningen har nu 

intäkter från fonder samt egeninsats som täcker hälften av 

projektledarkostnaden och ansöker återigen om idrottsbonus. 

KFUM Bromma ansöker om idrottsbonus för projektet ”Aktivitet 

för alla” som består av två delar, en som riktar sig till fysiskt 

inaktiva flickor i högstadiet i Rinkeby-Kista och en som riktar sig 

till fysiskt inaktiva barn och ungdomar med funktionsnedsättning i 

Stockholms stad. Föreningen ämnar starta projektår 1 under hösten 

2016. Förvaltningen föreslår idrottsnämnden bevilja bidrag med 

500 000 kr för projektår 1 enligt ansökan.  
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Bakgrund 

I samband med verksamhetsplanen för 2012 beslutade 

idrottsnämnden att införa idrottsbonus, som ett projektbidrag som 

kan sökas av föreningar för att nå fysiskt inaktiva. De prioriterade 

målgrupperna är äldre tonåringar, främst flickor i områden med hög 

andel fysiskt inaktiva, samt personer med funktionsnedsättningar. 

Projekten bygger på de behov som resultaten från Ung livsstil visar. 

2013 genomfördes en utvärdering av idrottsbonus av Sweco 

Eurofutures på uppdrag av förvaltningen dnr 404-161-2013. Efter 

denna reviderades kriterier och kontrollrutiner för idrottsbonus i 

syfte att projekten bättre ska nå rätt målgrupp. Årligen genomförs 

en deltagarenkät för att se vilka som tar del av projekten och en 

utvärdering av måluppfyllelse genomförs inför nämndens beslut om 

fortsättning av projekt.  

Ärendet 

KFUM Bromma ansökte om idrottsbonus i mars 2015. 

Idrottsnämnden avslog ansökan då andelen i budgeten för 

projektledare var hög i förhållande till den totala budgeten. 

Föreningen uppmanades av nämnden att söka andra medel som 

komplement till idrottsbonusansökan. KFUM Bromma har nu 

fondmedel samt egeninsats för att täcka hälften av 

projektledarkostnaden och ansöker om idrottsbonus för projektet 

”Aktivitet för alla”. Projektets syfte är att öppna upp föreningslivet 

för fler ungdomar och bidra till en meningsfull fritid. KFUM 

Bromma vill med projektet öka andelen fysiskt aktiva, skapa 

intresse för en aktiv fritid, etablera nya verksamhetsformer och 

mötesplatser och öka förutsättningarna för aktivt deltagande i 

föreningslivet utifrån deltagarnas preferenser.  

 

Projektet består av två delar varav en riktar sig till fysiskt inaktiva 

flickor i årskurs 6-9 i Rinkeby-Kista. Projektet ska nå rätt målgrupp 

dels genom en enkätundersökning i skolan för att ringa in 

målgruppen, dels genom samtal med flickor på fritidsgården 

föreningen driver i området. Den andra delen riktar sig till fysiskt 

inaktiva barn och ungdomar med funktionsnedsättning med fokus 

på grundsärskolan och gymnasiesärskolan. Projektet ska nå rätt 

målgrupp genom samarbete med lärare som tar reda på vilka elever 

som har störst behov av stöd för att skapa sig en aktiv fritid. Genom 

projektet ska deltagarnas individuella behov mötas upp och hinder 

överbryggas. Denna del av projektet kommer ha kontinuerlig 

kontakt med stadens nätverk Fritid för alla, för barn och ungdomar 

med funktionsnedsättning.  
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Föreningen ansöker nu om 500 000 kr för första projektåret som 

behandlas i detta ärende. För kommande projektår ansöker 

föreningen om 450 000 kr för år två och 465 000 kr år tre som 

behandlas i kommande ärende om måluppfyllelse inom 

idrottsbonus. Projektets första projektår förväntas starta i augusti 

2016 och pågå till augusti 2017.  

 

Den del i projektet som riktar sig till fysiskt inaktiva flickor i 

högstadiet ska: 

år 1 nå 40 deltagare och erbjuda minst 50 aktivitetstillfällen 

år 2 nå 50 deltagare och erbjuda minst 50 aktivitetstillfällen  

år 3 nå 50 deltagare och erbjuda minst 50 aktivitetstillfällen 

 

Den del av projektet som riktar sig till barn och ungdomar med 

funktionsnedsättning ska: 

år 1 nå 20 deltagare och erbjuda minst 25 aktivitetstillfällen 

år 2 nå 30 deltagare och erbjuda minst 35 aktivitetstillfällen  

år 3 nå 40 deltagare och erbjuda minst 40 aktivitetstillfällen 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen. Förvaltningen har 

träffat föreningen vid ett flertal tillfällen.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår idrottsnämnden att bevilja ansökan. 

Föreningen har redan en förankring hos båda målgrupperna och 

förutsättningar, metoder och erfarenheter av att tillmötesgå behov 

och intressen hos målgruppen om hur de önskar vara fysiskt aktiva. 

Föreningen driver idag en fritidsgård i området som har en jämn 

könsfördelning, vilket förvaltningen ser som en viktig förutsättning 

för att nå flickor i projektet. Förvaltningen förväntar att projektet 

genom sitt arbetssätt kommer ge deltagarna förutsättningar att styra 

innehållet. Föreningen ansöker om en i förhållande till tidigare 

projekt stor projektbudget. I och med nämndbeslut dnr 04-

01/1263/2015 fastslogs att högst 50 procent av projektens totala 

budget får gå till projektledning förväntas fler projektansökningar 

med större budget än innan beslutet. Förvaltningen förväntar dock 

att projektet uppfyller sina förhållandevis höga mål om antal fysiskt 

inaktiva deltagare och antal aktiviteter genom projektledarens 

arbete.  

 

Måluppfyllelse 
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Förvaltningen förväntar att projektet kommer uppfylla sina mål om 

antal aktiviteter och antal fysiskt inaktiva deltagare utifrån att en 

projektledare kommer arbeta heltid med projektet. Föreningen har 

presenterat hur projektets egen uppföljning av målen i projektet ska 

genomföras. Resultaten av förvaltningens årliga deltagarenkät samt 

statistik som föreningen lämnar till förvaltningen ska visa om 

projektet når sina mål.  

Miljökonsekvenser 

Verksamheterna i Rinkeby-Kista förväntas ha små 

miljökonsekvenser men är beroende av om de aktiviteter deltagarna 

önskar göra innefattar t.ex. transporter eller brukande av 

anläggningar med hög energikostnad. Aktiviteter för barn- och 

ungdomar kommer delvis att ske på Lovön och detta kommer 

innebära fler biltransporter med färdtjänst.  

Tillgänglighet 

Den del av projektet som riktar sig till personer med 

funktionsnedsättning innebär bland annat verksamheter på KFUMs 

tillgänglighetsanpassade friluftsanläggning på Lovön. Aktiviteter i 

naturen är vanligtvis inte anpassade för personer med fysiska 

funktionsnedsättningar.  

Konsekvenser för barn 

Föreningen har redogjort för en metod de använder för att lyssna på 

barn och ungdomar och låta verksamheten styras av dessa.  

 

_______ 

 

 

 

Bilagor 

1.  Underskriven Ansökningsblankett Idrottsbonus Bromma 

KFUM 2016 

2. Ansökan om idrottsbonus Bromma KFUM projekt Aktivitet 

för alla 

3. Sammanställning av pågående projekt och kostnader 

 
 
 

 

 


